



Prefeitura Municipal de Conquista
Estado de Minas Gerais
LRF - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
(Artigo 2º, Inciso IV e 53, Inciso I da LC. 101/00)

Entidade: 000 - CONSOLIDADO

Período: Fevereiro / 2019

| Especificação | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | Total (Últimos 12 Meses) | Previsão Atualizada (Exercício) |
|---------------------------------------|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------------------|---|
| | Marco 2018 | Abril 2018 | Maio 2018 | Junho 2018 | Julho 2018 | Agosto 2018 | Setembro 2018 | Outubro 2018 | Novembro 2018 | Dezembro 2018 | Janeiro 2019 | Fevereiro 2019 | | |
| I - RECEITAS CORRENTES | 2.174.879,25 | 2.495.628,07 | 2.949.945,74 | 2.659.325,30 | 2.731.277,82 | 2.372.646,95 | 2.297.658,30 | 2.114.092,32 | 1.848.475,95 | 2.653.438,52 | 2.828.348,68 | 3.088.309,51 | 30.214.026,41 | 34.401.000,00 |
| Rec. Tributárias | 175.414,16 | 173.237,36 | 335.474,43 | 288.546,73 | 265.238,86 | 192.615,95 | 127.861,46 | 238.972,68 | 140.785,73 | 146.890,72 | 118.907,66 | 682.908,61 | 2.886.854,35 | 3.223.000,00 |
| Rec. Patrimoniais | 28.900,08 | 28.008,51 | 34.659,16 | 29.049,93 | 30.120,65 | 28.862,64 | 23.074,46 | 24.637,82 | 20.858,36 | 17.436,21 | 17.849,24 | 18.779,49 | 302.236,55 | 390.000,00 |
| Cota-Parte do FPM | 616.753,69 | 646.646,16 | 793.591,93 | 743.161,11 | 856.089,67 | 636.754,33 | 480.240,60 | 545.550,20 | 685.275,94 | 1.199.237,56 | 848.670,87 | 932.214,12 | 8.984.186,18 | 10.300.000,00 |
| Cota-Parte do ICMS | 940.955,93 | 1.139.886,56 | 1.239.895,89 | 1.010.787,51 | 1.204.717,17 | 1.245.452,95 | 1.183.329,53 | 816.135,99 | 673.273,16 | 808.932,16 | 1.160.284,43 | 1.009.808,12 | 12.433.459,40 | 14.000.000,00 |
| Cota-Parte do IPVA | 86.928,71 | 59.270,87 | 217.471,72 | 35.263,93 | 50.617,98 | 22.468,13 | 11.481,83 | 14.705,48 | 5.686,27 | 14.697,61 | 228.078,08 | 96.492,45 | 843.163,06 | 900.000,00 |
| Cota-Parte do IPI | 13.348,54 | 16.136,22 | 16.445,61 | 18.042,75 | 15.291,62 | 16.538,04 | 16.535,49 | 16.834,08 | 16.161,72 | 19.474,45 | 13.712,68 | 14.515,65 | 193.036,85 | 250.000,00 |
| Transf. do FUNDEB | 150.268,56 | 151.354,91 | 108.952,70 | 77.454,18 | 67.850,79 | 95.543,57 | 158.527,91 | 69.387,07 | 72.375,85 | 80.289,53 | 261.529,75 | 206.901,15 | 1.500.435,97 | 2.300.000,00 |
| Outras Transferências | 152.427,46 | 267.921,85 | 198.644,22 | 448.403,47 | 223.092,72 | 126.647,64 | 268.255,55 | 377.462,76 | 229.302,56 | 343.868,60 | 162.301,69 | 120.788,69 | 2.919.117,21 | 2.711.000,00 |
| Demais Rec. Correntes | 9.882,12 | 13.165,63 | 4.810,08 | 8.615,69 | 8.178,36 | 7.763,70 | 13.231,47 | 10.406,24 | 4.756,36 | 17.571,68 | 11.974,28 | 5.901,23 | 116.256,84 | 215.000,00 |
| Transf. de Convênios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.080,00 | 0,00 | 15.120,00 | 0,00 | 0,00 | 5.040,00 | 5.040,00 | 0,00 | 35.280,00 | 112.000,00 |
| II - DEDUÇÕES | 332.666,50 | 373.570,88 | 456.108,15 | 362.812,37 | 356.480,64 | 385.790,81 | 349.639,12 | 330.059,50 | 283.741,70 | 344.910,19 | 456.527,82 | 411.486,61 | 4.443.794,29 | 5.026.000,00 |
| Deduções para o FUNDEB | 332.666,50 | 373.570,88 | 456.108,15 | 362.812,37 | 356.480,64 | 385.790,81 | 349.639,12 | 330.059,50 | 283.741,70 | 344.910,19 | 456.527,82 | 411.486,61 | 4.443.794,29 | 5.026.000,00 |
| III - Receita Corrente Líquida | 1.842.212,75 | 2.122.057,19 | 2.493.837,59 | 2.296.512,93 | 2.374.797,18 | 1.986.856,14 | 1.948.019,18 | 1.784.032,82 | 1.564.734,25 | 2.308.528,33 | 2.371.820,86 | 2.676.822,90 | 25.770.232,12 | 29.375.000,00 |

| | Nome | CPF | CRC |
|-------------------------|------------------------------|-------------|--------|
| Prefeito | Tarcizio Henrique Zago | 05107223699 | |
| Contador | Karine Catani | 08228561660 | 103545 |
| Controle Interno | Angelo Tizo Roncolato Junior | 00198725698 | |